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Asia:  VN/21891/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pohjois-Atlantin sopimuksen sekä 
Pohjois-Atlantin liiton, kansallisten edustajien ja kansainvälisen henkilöstön 
asemasta tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Reserviläisliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle Pohjois-Atlantin sopimuksen sekä Pohjois-Atlantin liiton, kansallisten edustajien ja 
kansainvälisen henkilöstön asemasta tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaan saattamiseksi. 
Reserviläisliitto ry on siihen liittyneiden maanpuolustusyhdistysten (320 kpl:tta) ja niiden jäsenten 
muodostama keskusjärjestö yli 46 000:lla jäsenellään. Sen tehtävänä on toimia jäsenyhdistystensä 
aatteellisena ja toiminnallisena yhdyssiteenä valtakunnan turvallisuutta edistävää toimintaa tukien. 

Kansainvälisen yhteistyön laajeneminen Nato-jäsenyyden myötä mahdollistaa Suomen 
puolustuskyvyn parantamista sotilaallisesti, mutta myös muiden kansainvälisten turvallisuusuhkien, 
kuten terrorismin torjuntaa. Yhteistyön tarkoituksena on myös vahvistaa yhteiskunnan 
kriisinsietokykyä. Esityksessäkin esille nostettu 5. artiklan sisältämät turvatakuut, tiedustelukyky, 
ilmapuolustus, huoltovarmuus ja teknologiasaatavuus ovat merkittäviä puolustuskykyä parantavia 
asioita. 

Suomen puolustus perustuu jatkossakin osaavaan ja vahvaan reserviin. Liittyminen Nato-jäseneksi ei 
muuta yleistä asevelvollisuutta suomessa. Liittymisen yhteydessä on huomioitava, että määrärahat 
tulevat riittämään Puolustusvoimien ja maanpuolustuksen tarpeisiin niin Suomessa kuin myös 
kansainvälisessä toiminnassa. Erityisesti henkilöstöresurssien riittävyys on tärkeää. On myös hyvä 
tarkastella reserviläisten käytön mahdollisuutta näissä tehtävissä. Mikäli reserviläisten käyttö vaatii 
lakimuutoksia, on ne hyvä tehdä liittymisen yhteydessä.

Lisätietoa lausunnosta antaa Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Minna Nenonen, 
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p. 040 072 1412 ja minna.nenonen@reservilaisliitto.fi

Ilpo Pohjola Minna Nenonen
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